[image: C:\Users\RAFAEL\Downloads\brasaocmj.jpg]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”
INDICAÇÃO 337/2022

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, bem como ao Deputado Federal Antônio Brito, no sentido de viabilizar recursos e realizar pavimentação asfáltica das seguintes localidades: Primeira, Segunda e Terceira Travessa Rodolfo Pereira Lisboa, localizadas no bairro Mandacaru.
[bookmark: _GoBack]
JUSTIFICATIVA

O pedido que ora fazemos se justifica na necessidade de pavimentar essas ruas, pois se encontram sem pavimentação, dificultando a passagem de veículos automotores, bicicletas, motocicletas e até mesmo transeuntes. Em alguns logradouros da cidade temos uma situação mais crítica, gerando desconfortos para população como, por exemplo, poças de lama e muitos buracos, favorecendo a incidência de doenças e patologias pertinentes. Sem contar que, com o embelezamento que essa ação de infraestrutura promoverá vai oferecer a essas vias e aos moradores desse bairro mais valorização e melhores condições de vida.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte dos nobres Pares para a sua aprovação, bem como do Executivo Municipal para o seu atendimento, reiteramos nossos votos de estima e elevada consideração.
Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.

SAN DAVID PEREIRA ARAGÃO
Vereador

    ATENDA- SE                  ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em........../........../.........

      ______________________________
Presidente

ATENDIDO

Of.  n.º ______________________

Em: _____/_____/_____

__________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tel.: (73) 3528-8600 - Jequié (BA)
Home-page: http://jequie.ba.leg.br  E-mail: vereador.san@jequie.ba.leg.br | gabinetesandavidaragao@gmail.com

image1.jpeg